
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082600126

126

Nº 162, quinta-feira, 26 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento licitatório nº 68/2017 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: LINKDATA LTDA.
Motivo: Prorrogação contratual por mais 12 meses. Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 09/09/2021 a 08/09/2022. Valor global: R$ 36.141,96, sendo R$
3.011,83 mensais. Assinatura: 23/08/2021.

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento licitatório nº 30/2020 (Pregão Eletrônico). Lote nº
01. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de fachada de
vidro da sede do CRCPR em Curitiba-PR. Contratante: CRCPR. Contratada: TJ SO LU ÇÕ ES
INTELIGENTES LTDA. Motivo: Prorrogação contratual por mais 6 meses. Fundamento legal:
Art. 57, §1º, inciso III, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/09/2021 a 22/03/2022. Assinatura:
23/08/2021.

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento licitatório nº 30/2020 (Pregão Eletrônico). Lote nº
03. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza geral interna e
externa da sede do CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: A L MARQUES CONSTR U Ç ÃO
CIVIL - ME. Motivo: Prorrogação da vigência contratual. Fundamento legal: Art. 57, §1º,
inciso III, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/09/2021 a 31/12/2021. Assinatura:
23/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2020, referente ao Processo 2020/000627.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA - CRCRO.
Contratada: SPIDERWARE CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
40.162.372/0001-39. Objeto: Prorrogação de prazo do Contrato nº 009/2020 e
adequação do instrumento às exigências da Lei n. º 13.709, de 14 de agosto de 2018
- Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), para contratação de empresa
especializada em locação de Sistema Eletrônico, Manutenção, Assessoria Técnica e
Suporte, utilizando no âmbito do Sistema CFC/CRCs. Vigência: 28/08/2021 a 27/08/2022.
Dispositivo Legal: Art.57, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
23/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Telefonia Móvel. Contratada: Tim S.A. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 30 (trinta) meses a partir de 05 de março de 2021. Data de
assinatura: 04 de março de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO
DESPACHO DE 25 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª
REGIÃO - CREF8/AM -AC-RO-RR, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO
o disposto no art. 75, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021; CONSIDERANDO a
deliberação da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/CREF8/AM-AC-RO-RR, no
procedimento referente a Dispensa de Licitação relativo ao Processo Administrativo -
CREF8/AM-AC-RO-RR; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico da ASSERJUR;
CONSIDERANDO, a inexistência de qualquer vício ou irregularidade. resolve: I -
HOMOLOGAR E ADJUDICAR: o resultado da Dispensa de Licitação, relativo ao Processo
Administrativo - CREF8/AM-AC-RO-RR, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços publicitários, em atenção ao dia 1º de
setembro de 2021 - Dia mundial do Profissional de Educação Física, conforme Termo
de Referência (Anexo I), em atenção as necessidades do Conselho Regional de
Educação Física da 8º Região - CREF8/AM-AC-RO-RR, que declarou vencedora a
empresa IS COMUNICAÇÃO E MARKETING DIGITAL, cujo valor global no importe de R$
48.750,00 (Quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais). II - DETERMINAR, ao
setor competente a emissão de crédito à empresa vencedora, nos termos da lei.

JEAN CARLO AZEVEDO DA SILVA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN-AP e Meio do
Mundo Serviços e Eventos Ltda-EPP - CNPJ:10.833.108\0001-19. Espécie: Dispensa de
Licitação. Resumo do Objeto do Contrato: Construção de um Monumento em memória
dos profissionais de enfermagem acometido pela covid-19, com base em concreto
armado, pedra de granito verde circular e chapa de aço escovado adesivado em com
mensagem in memória, logo da instituição e símbolo representativo da luta contra a
covid, Conforme Especificações contidas no Termo de Referência do PAD supracitado.
Origem: Processo nº 2020.00.1852. Natureza da Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.051.099 -
Outras Obras e Instalações. Valor: R$ 7.850,00 (Sete Mil, Oitocentos e Cinquenta
Reais). Fundamento Legal: 24, inciso V, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Amigável. Locatário: Conselho Regional de Enfermagem do
Ceará, CNPJ/MF: 06.572.788/0001-97. Locador: RAIMUNDO ALÉSSIO DIÓGENES C H AV ES ,
portador do CPF sob n° 440.273.383-91. Objeto: Rescisão Amigável ao Contrato nº
05/2018, conforme dispõe o art. 79, inciso II da Lei 8.666/93 e da CLÁUSULA DÉCIMA
QUINTA, item 15.2 do mencionado contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Data
de assinatura: Fortaleza - CE, 30 de julho de 2021. Ana Paula Brandão da Silva Fa r i a s
- Presidente do COREN/CE.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Amigável. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Ceará, CNPJ/MF: 06.572.788/0001-97. Contratado: JANUETE HOLANDA MAIA ME,
CNPJ sob nº 23.536.212/0001-93. Objeto: Rescisão Amigável ao Contrato nº 02/2021,
conforme dispõe o art. 79, inciso II da Lei 8.666/93 e da CLÁUSULA OITAVA, item 8.2.2.
do mencionado contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Data de assinatura:
Fortaleza - CE, 30 de julho de 2021. Ana Paula Brandão da Silva Farias - Presidente do
CO R E N / C E .

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 12/2021

Processo: PG.2021.00.493 - Objeto: Prestação de serviço de consultoria e assessoria
contábil e financeira - Empresa: SIDCONTABIL EIRELI - EPP - CNPJ: 05.604.230/0001-83 -
Valor Total de R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e novecentos reais) - Rubrica:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (serviços técnicos profissionais) - Data: 02 de setembro de
2021 - Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PG-2018.01.091 - 3º termo Aditivo do Contrato 017/2018 - Objeto Prestação de
serviço de telecomunicações internet dedicada - Empresa: SUPERI TELECOM LTDA - CNPJ:
10.455.507/0001-93 - Valor Total: 10.197.60 (dez mil cento e noventa e sete reais e
sessenta centavos) - Rubrica: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 (serviços relacionados a
tecnologia da informação) - Data: 03 de junho de 2021 - Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato n.º 01/2019, datado em 19/07/2021, com a
Empresa Telefônica Brasil S/A. CNPJ: 02.588.157/0001-62; Objeto: Aumento de mais
02(duas) novas linhas telefônicas com fornecimento de dois aparelhos smartphones e
prorrogação do prazo da vigência do contrato a partir da data 27/08/2021 a 27/02/2024.
Fundamento Legal: Inciso IV do artigo 57 da Lei 8.666/1993; Processo: 48/2017; Cobertura
Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 _ (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica); Signatários: Dr. Antônio César Ribeiro, Presidente do Coren/MT e pelos
Contratados, Sr. Claiton Merg Carvalho e Sra Andressa Simone Mertins. Cuiabá-MT, 12 de
agosto de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 2/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD),
designada pela Portaria nº 826, de 20 de dezembro de 2019, publicada no site
institucional, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n°03/2021,
autorizada pela CPAD e Plenário do Conselho, conforme Decreto 10.148/19, faz saber a
quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de
publicação deste Edital no DOU, se não houver oposição, o Coren-MG eliminará 27,9m/L
dos documentos relativos à atividade Fim e Meio, do período de 1995-2019, do
Coren/MG.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e
mediante petição dirigida à CPAD do Coren-MG, a retirada ou cópias de documentos,
avulsos ou processos, bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um
processo.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2021.
CYNTHIA DELGADO DI IÓRIO AGUIAR

Presidente da CPAD

BRUNO SOUZA FARIAS
Presidente do COREN-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 526/2021 ATA 22/2021 Contratado: BIOSYS LTDA Objeto: O objeto
do presente instrumento é a Contratação de Kit testes para dosagem de N-Covid Vigência:
18.08.2021 a 18.02.2022 Elemento de Despesa: Não se Aplica Nota de Empenho: Não se
aplica Valor Global: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 18/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua Pregoeira
nomeada através da Portaria Coren-RO n. 304 de 14 de junho de 2021, em cumprimento
as atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos
interessados, que ocorrerá o Pregão Eletrônico nº 013/2021, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada em solução de pagamentos por meio eletrônico, que realize
captura, roteamento, transmissão, processamento, compensação e liquidação das
transações financeiras, em terminais móveis (Point of Sale) e por meio de e-comerce,
devendo fornecer todos os equipamentos, conexão e APIS necessários à efetivação das
transações, inclusive split de pagamentos para conciliação bancária e repartição de receitas
de anuidades e demais taxas recolhidas, compreendendo toda a solução tecnológica de
segurança, controle, identificação dos pagamentos e conciliação com os sistemas do
COREN/RO. O pregão será realizado no dia 08 setembro de 2021 através do site
www.comprasnet.gov.br, UASG: 926262 ás 09h30mim horário de Brasília.

Porto Velho, 25 de agosto de 2021.
VANESSA SENA TORRES

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
Contratada: SX Tecnologia e Serviços Corporativos Eirelli, inscrita no CNPJ nº
14.278.276/0001-40. Objeto: modificação unilateral do 1º termo aditivo contrato nº
010/2019, quanto ao reajuste do valor estimando de passagem terrestre para R$25.000,00
(vinte e cinco mil Reais) a partir de 24 de Agosto de 2021 até 30 de Outubro de 2021. Data
da assinatura do apostilamento: 24 de Agosto de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de manutenção do
Software Corporativo de Gestão Implanta, firmado em 21/05/2021 entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Implanta Informática Ltda, CNPJ n.º
37.994.043/0001-40. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação da vigência contratual, reajuste
dos valores contratados e supressão de item contratual. Processo: Inexigibilidade de
Licitação n.º 03/2017; Contrato n.º 17/2017. Vigência: 22/05/2021 a 21/05/2022. Valor do
Termo Aditivo: R$ 375.470,62.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna pública a dispensa
de licitação, com base no inc. XI, do art. 24, da Lei 8.666/1993, para contração de
remanescente do Pregão Eletrônico SRP nº 11/2020, cujo objeto é a contratação de
serviços de limpeza com mão de obra dedicada e fornecimento de materiais, dos
Grupos: G1, BPS PROFIT TERCEIRIZAÇÃO, CNPJ Nº 11.685.612/0001-81, no valor total
de R$ 138.484,61; G2, BPS PROFIT TERCEIRIZAÇÃO, CNPJ Nº 11.685.612/0001-81, no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-26T01:34:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




